GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF FILWAYS (RAILWAY BOARD)

NO. E(NG)I-81-PMI-240(PNM|NFIR) New Delhi, dated 2-3-1982. The General Managers, All Indian Railways.

Subject: Classification of posts of supervisory cadre in open line of the Mechanical Department.

The existing classification of posts in the open line (Mechanical Department) is as under:-

C/Man 'B' Rs. 425-700 (Selection)
C/Man 'A' Rs. 550-750 (Non-Selection)
AFO Rs. 700-900 (Non-Selection)
FO Rs. 840-1040 (Selection)

2. The matter was raised in the PNM Meeting with NFIR requesting that the classification of posts should be in accordance with what has been prescribed for the Workshop side. The matter has been examined and it has been decided that the classification of posts in the open line (Mebhanical Department) should be revised as under:-

Rs. 425-700 - Selection
Rs. 550-750 - Non-Selection
Rs. 700-900 - Selection
Rs. 840-1040 -Non-Selection

3. The above change in the classification will, however, be subject to the condition that the staff who had earlier been promoted to the grade Rs. 700-900 on the basis of Non-Selection pro cess should not be promoted to grade Rs. 840-1040 also on Non-Selection basis. This provision is made for the next four years say upto 31-3-86 after which the principle of Non-Selection for the grade Rs. 840-1040 will apply uniformly to all.

(D.D. AGGARWAL)
DIRECTOR ESTABLISHMEN

JOINT DIRECTOR ESTABLISHMENT RAILWAY BOARD.

i) General Secretaries, A.I.R.F./N.F.I.R.(with 25 spares)
ii) All members of Departmental Comncil/National Council

iii) Secretary, Staff Side, National Council, 13, Ferozeshah Road.

Copy to E(LR)I Branch, Railway Board (With 60 spares).

Spanchapay 9for Secretary, Railway Board

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे वोर्ड)

सं० ई (एन जी)।-६।-धी एम-।-240(पी एन एम/ नयी दिली, दिनांव 8-3-8 2 एन एफ आई आर)

महाप्रवन्धक, तभी भारतीय रेलें।

> विषय: - याँत्रिक विभाग में चालू लाइन में पर्यवेशी संवर्ग के पदी का वर्गीकरण।

चालु लाइन (याँहिक विभाग) में पदौ का दर्तमान वर्गीकरण इत प्रकार है:-

विविनमैन 'वी' 425-700 स0(पृत्रण)
विविनमैन 'ए' 550-750 स0(पृत्रण)
सहायक फोरमैन 'ए' 730-900 स0(गैर-प्रवरण)
फोरमैन 840-1040 स0(प्रवरण)

यह मामला एन एफ आई आर के जाथ हुई खायी वार्ता तंत्र की वैठक में उठाया गया था और यह अनुरोध किया गया था कि पदों का वर्गिकरण कारखाने के लिए निधासित किये गये वर्गीकरण के अनुजार होना चाहिए। इज मामले की जांच की गयी है और यह विनिश्चय किया गया है कि चालू लाइन (यांक्कि विभाग) में पदों का वर्गिकरण को इज प्रकार जैशोधित किया जाये:-

बहरहाल , वर्गीकरण में उपर्धुत परिवर्तन इन शर्त पर किया नायेगा कि जिन कर्मचारियों की पहले 700-900 रू० के ग्रेड में गैर प्रवरण के लिए प्रक्रिया के आधार पर पदी-नत किया गया है, उन्हें 840-1040रू० के ग्रेड में गैर प्रवरण के आधार पर पदीनात नहीं किया नायेगा । यह ब्रावास्था आगामी चार वर्षों के लिए अथित्

31-3-86 तक की गया है उसके बाद 840-1040 रू० के ग्रेड के लिए गैर-प्रवरण का सिद्धान्त सब पर समान रम से लागृ होगा ।

> िर्धाणा व्याप्य (डी० डी ०अग्रवात) संयुक्त नि देशक, स्थापना र तवे बीर्ड ।

प्रतिलिपि निम्नलिषित को प्रेषित :-

- ।) महासचिव, ए आईं आर० एफ/एन एफ आईं आर की (25 अतिरिक्त प्रतियों अहति)
- ॥) विभागीय परिषद , राष्ट्रीय परिषद के सभी स्टब्से को
- ॥।) अचिद्रं, वर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद् । 3, पिन्रोजशाह रोड को । प्रतिलिपि ई (एल आर) । शाखा रेलवे बोर्ड को प्रेषित ।

म् जंचाप्रीय) ज् कृते सचिव, रेलवे बोर्ड ।